
 

 

 

 

 

 

Začínáme: 4. března a končíme: 31. března 2016.                                                

Vyhodnocení bude: 7.4.2016 v 15:00 hodin. 

 

1. Jsou dva a žijí v lese, v takové podivné chaloupce. Radostně spolu hospodaří a přitom stihnou 

spoustu zábavných a užitečných věcí. Co všechno se jim přihodilo, si jistě rádi přečtete sami,  

přestože některé jejich příhody už znáte z televizních večerníčků. Když se zeptáte rodičů, jak se 

jmenují, většinou si jejich jména pletou. Totiž – oni si jsou malinko podobní. Mají stejné čepičky           

a nosy. 

Uhádni, jak se jmenují? …………………………………………………………………………………………………………… 

2. Jedna fantasy-sága se uzavírá. V sedmém díle nelítostný zápas dobra se zlem vrcholí. Trojice 

věrných kamarádů tentokrát do posledního ročníku zvláštní školy nenastoupí. Plní úkol, který po 

zásahu smrtící kletbou nemohl splnit jejich moudrý profesor. Vypátrání a zničení viteálů, do nichž  

Pán zla rozdrobil svou duši, je jedinou zárukou vítězství nad ním. 

Jak se jmenuje naše trojice? ……………………………………………………………………………………………………….. 

Odkud pochází (země) spisovatelka, která knihu napsala? …………………………………………………………. 

3. Zjisti, jak se jmenuje veselý, nevšední příběh dvou devítiletých děvčat, která se náhodně poznají       

o prázdninách na táboře. Zjistí, že jsou vlastně sestry-dvojčata, která žila po rozvodu rodičů odděleně 

v jiných městech. Zprvu jsou na sebe naštvané a uražené, ale brzy se skamarádí a spiklenecky se 

dohodnou na tajné záměně. 

Kniha se jmenuje: ……………………………………………………………………………………………………………………….. 

4. Za bouřlivé noci, která byla tak děsuplná, že blesk rozpůlil skálu, kde stál prastarý hrad, se                

narodila  dcera loupežníka, hradního vládce. Odtrženou část hned obsadil na smrt znepřátelený       

jiný loupežnický rod. A co čert nechtěl, tady se narodil kluk. Tyto děti se staly velkými kamarády. 

V knížce se to hemží nelítostnými větrnicemi, bludičkami, skřítky šedivíky a čumbrky... 

Už víš, jak se knížka jmenuje a kdo ji napsal? ………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

JAKÝ JSI ČTENÁŘ ????????? 

- vědomostní soutěž pro děti 

Březen – měsíc 

čtenářů                       

a knih 



5. Rozpustilá knížka Zdeňka Svěráka o dvou nevšedních kamarádech vykouzlí úsměv ve tváři nejen u 

dětí, ale i dospělých. Pan B-ř-ík a pan Š-e-l-č-a společně prožívají jedno neuvěřitelné 

dobrodružství za druhým. Uhodneš, jak se tito kamarádi jmenují (doplň)? 

6. Pozor, na scénu přichází frajer N., který by chtěl být stejně vtipný, báječný a oblíbený jako Greg 

Heffley. Nepochybuje o svém předurčení k podobně famózní budoucnosti a svou hvězdnou kariéru 

začíná s prachovkou, kterou se snaží rozesmát věčně vážného učitele, a pokusem o překonání 

rychlostního rekordu v pojídání zelených fazolek. Není snad nutné dodávat, že fazolky ze školní 

jídelny jsou velmi slizké, studené a odporné a ve spojení s nevrlým ředitelem to může mít pouze 

jediný výsledek… 

Jak se náš hrdina jmenuje? …………………………………………………………………………………………………………. 

(jen napovím, že knihu najdeš v zeleném písmenku P) 

7. Malý Honzík, z knížky „Lentilka pro dědu Edu“ od Ivony Březinové se má, bydlí s ním a s rodiči 

nejen dědeček Arnošt, ale i pradědeček Eda, a tak má Honzík doma dědečky dva. S dědou Edou je 

veselo, ale občas Honzíka rozzlobí, když mu děda něco provede. Ukáže se, že děda Eda své povedené 

kousky nedělá ani naschvál, ani z obyčejné zapomnětlivosti, ale protože je nemocný. A tak se rodiče s 

Honzíkem dohodnou, že udělají všechno pro to, aby byl děda Eda spokojený. 

Víš, jaká nemoc to byla? …………………………………………………………………………………………………….. 

8. Daleko na Moravě, uprostřed Valašského království, na malém smetišti nedaleko Vizovic žili dva 

krysáci - Hubert a Hodan. Knížku napsal Ivan Mraček.  

Vašim úkolem je napsat, jak se jmenoval jejich sádrový kamarád. ………………………………………………….. 

9. Jeden malý kluk má moc divné jméno. A klukovi se dějí také podivné věci a zažívá podivná 

dobrodružství. Kdo z vás se například dostal do Bonbónovic, Neposluch nebo do Lenošindy.                

Náš hrdina rozhodně není vzorný, naopak dost zlobí. Rozhodně však není zlý, chce pomoci svému 

maňáskovi, zajíčkovi Janečkovi, chce ho chránit před mlsnou liškou a na svém putování objeví i další 

nové kamarády. Nakonec i porozumí, které věci by mohl udělat i jinak. Napovím, že knihu napsal 

Eduard Petiška. 

Když uhodneš jméno kluka, tak vlastně uhodneš i název knížky. ……………………………………………………. 

10. Jedna knížka vypráví o pavoučkovi Čendovi a dřevěné kukačce, kteří spolu žijí ve starém 

opuštěném domě, a o tom, co se stane, když do domu vnikne zloděj, a když ještě později začnou dům 

bourat.   Napiš, kdo knížku napsal a kdo ji ilustroval.:. ………………………………………………………………………… 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

Jméno a příjmení: …………………………………………………………………………………………………………………………. 

Škola, třída, věk: …………………………………………………………………………………………………………………………… 

Bydliště: ……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 


